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مرا اسکن کنید

قهرمانانبدمینتونجامفجر
استانهمدانمعرفىشدند

برترین های  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
مســابقات بدمینتون گرامیداشت جام فجر 
اســتان همدان روز شــنبه و با پایان این 
رقابت های 2 روزه در ســالن ورزشی شهر 

همدان، معرفی شدند.
این دوره از پیکارها با حضور 60 ورزشــکار در 
پنج رده سنی از شهرهای همدان، ملایر و بهار به 

مدت 2 روز در سالن ورزشی حجاب برگزار شد.
در ایــن دوره از مســابقات و در رده ســنی 
نونهالان، »مهدیار فرمانی، نیکان سوری، امیررضا 
بشــری - مهدی منافی« به ترتیب اول تا ســوم 
شدند و رده سنی نوجوانان نیز »حسام رحمانی و 
عرشــیا ادیب پور« به تریبت در جایگاه اول و دوم 
قرار گرفتند و »وحید محمــودی و محمد آریان 

بتوئی« نیز به طور مشترک سوم شدند.
همچنین در رده جوانان »مبین دهبانی« مقام 
نخســت را از آن خود کــرد، »امیررضا یعقوبی« 
برســکوی دوم و »آرمین ترک و محمد سرمیلی« 

نیز به صورت مشترک بر سکوی سوم ایستادند.
در مسابقات رده سنی بزرگسالان زیر 35 سال 
نیز »سعید روحی و امین گروسیان« به ترتیب اول 
و دوم شدند و »علی پرخو و یاسین ترابی« نیز به 

صورت مشترک در رده سوم قرار گرفتند.
در رده زیر 35 سال دوبل نیز »مبین دهبانی، 
علــی پرخو، علی جهانگیری، ســعید روحی، امیر 
مهدی راعی و مهدی توتونچــی نیز عناوین برتر 

)اول تا سوم( را از آن خود کردند.
رقابت های رده ســنی 35 تا 45 ســال دوبل 
پیشکسوتان نیز با قهرمانی »امیر نادری و مهدی 
توتونچی« به پایان رســید، »جلال وفایی و بهروز 
نوروزی« مقام دوم و »امیرحسین نجومی و فرهاد 

احمدی« نیز سوم شدند.
در رده سنی بالای 45 سال پیشکسوتان دوبل 
نیز »محمدرضا رجبی و ســعید پاک نژاد« عنوان 
نخســت را از آن خود کردند و »مســعود بابکیان 
و علیرضــا کریمی جاویــد« در رده دوم و »امیر 
حیدری و علیرضا ورشوچی« نیز در رده سوم قرار 

گرفتند.
نفرات برتر رده های مختلف ســنی این دوره از 
مسابقات بدمینتون اســتان همدان، لوح و نشان 

قهرمانی دریافت کردند.
هم اکنون 500 بدمینتون باز در سطح استان 

همدان فعالیت دارند.

ورزش از نگاه دوربینخبــر
چوگان ورزشی ايرانی

»چوگان« ورزشــی گروهی، با قدمت بالا در ایران اســت که به سبب رواج آن در میان پادشاهان و بزرگان به ورزشی اشرافی مشهورشده است. این 
بازی از حدود 600 قبل از میلاد در ایران شــکل گرفته و از دوره  هخامنشــیان انجام می شده است. چوگان در ابتدا تفریحی جهت نمایش استعداد 
اسب های جنگی سوارکاران نظامی ایرانی به شمار می رفت. شاه عباس نیز در قزوین و اصفهان )میدان نقش جهان( به این بازی می پرداخت. چوگان 
در ایران پس از صفویان کم کم رو به فراموشی رفته و در زمان پهلوی، در ارتباط با اروپاییان، دوباره مورد توجه قرار گرفت، ولی مانند گذشته رواج 
نیافت. هم اکنون از ســوی کمیته بین  المللی المپیک به عنوان یکی از ورزش های جهانی شــناخته شده است. نام »چوگان« برگرفته از چوبی است 
که برای انجام این بازی اســتفاده می  شــود و مهارت بازیکنان در زدن گوی با چوگان، اسب ســواری و هماهنگی و حفظ تعادل در بازی از اهمیت 

بسیاری برخوردار است.

نبودتجهیزاتوامکاناتموجبکاهششمارورزشکاران
اسکىدرکردستانشدهاست

سپهرغرب، گروه ورزشــی: رئیس هیئت اسکی 
اســتان کردســتان گفت: اگرچه کردستان شرایط 
فعالیت اکثر رشــته های اســکی را دارد، اما نبود 
تجهیزات و امکانات، شمار ورزشکاران این رشته در 

استان را کاهش داده است.
اســمعیل پورجعفری اظهار کرد: ورزش اســکی شامل 
ورزش های زمستانی و تابســتانی بوده و در ایران و استان 
کردستان زیرساخت های اسکی آلپاین، اسکی صحرانوردی، 
اسکی چمن، رولر اسکی، اسنوبرد و اسکی کوهستان فراهم 

است.
وی افزود: رشــته رولر اسکی در تمام نقاط استان قابل 
انجام و چهار فصل اســت اما مابقی رشته ها باید به صورت 
اصولی و در پیســت های اختصاصی انجام شــود به غیر از 

اسکی آزاد که آن هم مختص ورزشکاران حرفه ای است.
وی تصریح کرد: در رشــته های آلپایــن ، صحرانوردی، 
اســکی چمن، اسنوبرد و اسکی کوهستان با توجه به اینکه 
استان کردستان دارای مناطق برف خیز و ارتفاعات خوبی 
است این رشته ها می توانند در اکثر نقاط استان فعال شوند 
اما نیاز به فراهم کردن یک ســری زیرســاخت های خاص 

است.
رئیس هیئت اســکی استان کردستان در مورد وضعیت 
فعالیت ورزشکاران این رشته در دوران کرونا گفت: با توجه 
به هشدارهای وزارت بهداشــت و فدراسیون تقریبا تمامی 
فعالیت هــای ورزشــی را تعطیل نمودیم و ورزشــکاران را 
به انجام حرکات ورزشــی و تقویتــی در منزل برای حفظ 

آمادگی ترغیب کرده ایم.
وی گفت: از زمانیکه وضعیت شهرهای استان به حالت 
آبی برگشــته اســت در شهرستان ســقز تمرین را شروع 
کرده ایم اما در شهرســتان بیجار بــه دلیل نبود برف هنوز 

نتوانسته ایم  فعالیتی  داشته باشیم.
وی در خصــوص افتخارات و قهرمانی های اســتان نیز 
گفت: در آخرین مسابقه ســال 98 در بخش اسکی چمن 
و در مســابقات بین المللی چمن، خانم مشــکاتی موفق به 

کسب نشان نقره شد.
به گفته رئیس هیئت اســکی کردستان، در حال حاضر 
خانم ها مشــکاتی و کریمخانی از ورزشــکاران استان عضو 
تیم ملی هســتند و در قسمت آقایان نیز بشیریان چندین 
دوره عضویت تیم ملی داشــته و کسب مقام دوم کشوری 

نیز داراست.
پور جعفری در خصوص مشــکلات و دغدغه های اسکی 
استان گفت: تنها پیست ثبت شده استان در بیجار به دلیل 
نبود تجهیزات مناسب در حال نابودی است، نبود امکانات 
و پیســت های مناسب برای ورزش اســکی در استان، نبود 
حفاظ و حصار در پیســت اسکی بیجار که نگهداری آن را 
بســیار دشوار نموده است، مســیر پیست چمن استان نیز 
مشــکلاتی  دارد که انتظار داریم مســئولان کمک کنند تا 

بتوانیم شاهد پیشرفت استان در ورزش اسکی باشیم.
وی افزود: از دیگر مشکلات اسکی استان کاهش تعداد 
ورزشکاران و فعالان این رشته در استان است که بازهم به 
نبود و کمبود امکانات بر می گردد، کردستان در گذشته جز 
استان های پیشرو در اسکی کشور بود اما اکنون در رده نهم 
قرار د اریم و گاها  در شرایط نبود امکانات مجبور شده ایم که 
بعضی از تجهیزات را برای شرکت در مسابقات اجاره کنیم.

پورجعفری گفت: انجام برنامه های استعدادیابی و اسکی 
همگانی، اســکی برای ســنین پایه به صورت کاملا رایگان 
و جذب اسپانســرها برای حمایت از ورزشــکاران و تجهیز 
پیست های اســکی مخصوصا در سقز و بیجار از برنامه ها و 

اهداف هیئت اسکی استان برای آینده است.

دوندهنابینایهمدانىعازماماراتشد
سپهرغرب، گروه ورزشی: رئیس هیئت 
نابینایان و کم بینایان همدان گفت: دونده 
این اســتان در  نابینا و کم بینای  و مربی 
ترکیــب تیم ملی کشــورمان بامداد روز 
شنبه برای حضور در مسابقات بین المللی 

به امارات اعزام شدند.
ســمیه ســهیلی روز شــنبه اظهار داشت: 
دوومیدانــی کاران نابینا و کم بینا برای کســب 
ســهمیه ورودی بازی های پارالمپیک توکیو و 
تایید کلاس بندی ســاعت 2 بامداد امروز عازم 

امارات شدند.

وی اضافه کرد: علی نجیمی دونده ماده دوی 
هزار و 500 متر تنها نماینده ملی پوش همدان 

در این رقابت ها است.
سهیلی یادآور شد: همچنین مهدی رحیمی 
یکی از مربیــان مطرح و باتجربه همدان نیز در 
قالب کادر فنی تیم ملی به این مســابقات اعزام 

شده است.
مســابقات  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
بین المللــی پارادوومیدانــی بــرای کســب 
ســهمیه ورودی بازی های پارالمپیک توکیو 
و تاییــد کلاس بندی پزشــکی از 18 تا 26 

بهمن جاری در شــهر فزاع امــارات برگزار 
می شود.

کم بینایان  و  نابینایــان  هیئــت  رئیــس 
همــدان افزود: نجیمی یکی از شــانس های 
اصلــی برای کســب ســهمیه پارالمپیک به 

می رود. شمار 
همدان یکی از قطب های اصلی دو ومیدانی 

نابینایان و کم بینایان کشور است.
نجیمــی نماینــده همدان ســابقه کســب 
مدال های رنگارنگ آســیایی و بین المللی را در 

کارنامه خود دارد.

شناسایى20پسرودخترمستعد
درمسابقاتدوصحرانوردی

سپهرغرب، گروه ورزشی: مسئول کمیته استعدادیابی 
فدراسیون دو ومیدانی گفت: در جریان برگزاری مسابقات 
دو صحرانوردی که در رده بانوان و آقایان برگزار شــد 20 

استعداد مستعد را شناسایی کردیم.
ســیاوش ســپهوند در حاشــیه برگزاری مسابقات دو 
صحرانوردی قهرمانی کشور اظهارکرد: در جریان برگزاری 
مســابقات که در رده بانوان و آقایان برگزار شــد 20 نفر 

استعدایابی شد که 12 نفر بانو و هشت نفر آقا هستند.
وی با اشاره به اینکه 26 تیم و 150 ورزشکار، سرپرست 
و مربی در این مسابقات حضور داشتند، عنوان کرد: یکی از 
اهداف تخصصی این مسابقات تقویت دو استقامت و نیمه 
استقامت لرستان با توجه به توپوگرافی و ارتفاع استان است 

تا در مسابقات دیگر حرف برای گفتن داشته باشیم.
مســوول کمیته استعدادیابی فدراســیون دو ومیدانی 
تاکید کرد: سال گذشته صحرانوردی استان تعطیل بود، اما 
امیدواریم در سال های آتی نتایج میزبانی چنین مسابقاتی 

را ببینیم زیرا دومیدانی ورزش دیر بازده است.
رییس هیئت دو میدانی لرستان خاطرنشان کرد: برای 
پرورش اســتعدادها هیئت ها و فدراسیون به تنهایی کافی 
نیســت و همه مســوولان باید ورود کنند، در ســالی که 
گذشت ما چهار تیم لیگ برتری داشتیم و حمایت پلیمر 
خلیج فارس نقش مهمی در موفقیت ورزشکاران دو میدانی 

داشت.
سپهوند در پایان صحبت های خود با اشاره به اینکه دو 
میدانی مادر ورزش ها است، تاکید کرد: دو صحرانوردی مادر 
دو میدانی است بنابراین اگر صحرانوردی استانی قوی باشد 

همه سیستم ورزشی آن استان قوی خواهد بود.


